

Beszámoló a Biztonság Hete 2025 rendezvénysorozat eseményeiről

A Biztonság Hete tematikus hetet a Magyar Biztosítók Szövetsége (MABISZ) kezdeményezte 2016-ban, amely megkeresésnek az Országos Rendőr-Főkapitányság Országos Balesetmegelőzési Bizottsága (ORFK-OBB) helyt adott és azóta is főszervezőként vesz részt a programban a MABISZ mellett. A kezdetektől már több, mint 40 Együttműködő Szervezet csatlakozott kezdeményezéshez.

A Biztonság Hete programsorozat megrendezésére minden év szeptemberének harmadik hetében kerül sorra hazánkban, 2017 óta. Az első évi budapesti és pest megyei programokat követően, 2018-tól már országos programként jelentkezik.

A MABISZ kezdeményezésére 2021-től kezdve Közép-Európa országainak biztosítási szövetségei és együttműködő partnereik Child Safety néven összehangolt nemzetközi eseménysorozatot rendeznek.

A tematikus hét megnyitójának 2018 óta, minden évben a Nemzeti Közszerológati Egyetem adott helyet. A 2025. szeptember 15-i sajtónyilvános megnyitó fő szónoka a Belügyminisztérium politikai államtitkára Rétvári Bence úr volt.

A Biztonság Hete elsősorban, de nem kizárólagosan a gyermekek (9-14 éves korosztály) biztonságára fókuszáló eseménysorozat, kiemelt, de nem kizárólagos közlekedésbiztonsági fókusszal, hiszen a biztonságot a lehető legszélesebb értelemben véve kívánja szolgáltani, segíteni.

A Hét programjain – a MABISZ számításai szerint – a kezdetek óta már **több, mint 125.000 látogató** fordult meg Magyarországon, akik a biztonság erősítése és a balesetek megelőzése terén gyűjthettek játékosan, élménydúsan tapasztalatokat.

Biztonság Hete YouTube csatornája, amelyen megtekinthetők a kezdetektől készült kisfilmek, már több, mint 4.600.000 megtekintést számlál.

<https://www.youtube.com/channel/UCPzf22ufanEy1DP7Zj27F0A/about>

A tematikus programhéten az együttműködő szervezetek – köztük a munkavédelmi szakterület is – be tudták mutatni a mindennapi munkájukat, és annak kiemelt jelentőségét. Hiszen a honfitársaink biztonságáért dolgozó elhivatott szakemberek, egyesületek, szövetségek, minisztériumok, vármegyei hatóságok, továbbá számos más szervezet és önkéntes munkája szolgálja, segíti a mindennapokban a közösségek és egyének biztonságát.

Ehhez elengedhetetlen minden egyes állampolgár, gyermek és felnőtt hozzájárulása is, mivel a hatóságok és szakmai szervezetek csak velük együtt tudják elérni a mindenki által fontosnak tartott és támogatott célt: a balesetek megelőzését, a biztonság további erősítését.

Bízunk benne, hogy együtt még több balesetet megelőzhetünk, hozzájárulhatunk ahhoz, hogy a mindennapok még biztonságosabbá váljanak és sikeres szemléletformálással segíthetjük a jövő generációk biztonságát is.

Köszönet illeti ezúton is a kormányhivatalok munkavédelmi hatóságai munkatársait, akik az előző évekhez hasonlóan, idén is aktívan közreműködtek a 2025. szeptember 15-21. között lezajlott Biztonság Hete rendezvénysorozat eseményein.

**Az alábbiakban ízelítőt adunk Biztonság Hete 2025. tematikus programhét
vármegyei eseményeiből:**

Hagyományosan a Pécsi Tudományegyetemen rendezték meg a Biztonság Hete 2025 rendezvénysorozat **pécsi** eseményét, szeptember 16-án, melyhez a **Baranya Vármegyei** Kormányhivatal Foglalkoztatási, Foglalkoztatás-felügyeleti és Munkavédelmi Főosztály Foglalkoztatás-felügyeleti és Munkavédelmi Osztálya, mint munkavédelmi hatóság is csatlakozott. A PTE POTE Aula előtti bejáratánál elhelyezett standnál a munkavédelmi hatóság munkatársai tájékoztató kiadványokkal és játékokkal várták rendezvényre látogató egyetemistákat. Az érdeklődők számára munkavédelmi tanácsadással is szolgáltak, melyet kötetlen beszélgetés követett.



Szeptember 18-án, a Biztonság Hete 2025 országos kampány **békéscsabai** eseményén mintegy 200 óvodás és 28 fő kisiskolás vett részt. A program egyik kiemelt elemeként, a Békés Vármegyei Rendőrkapitányság előtti kereszteződésben gyakorolták az óvodás gyermekek a biztonságos átkelést a zebrán, a rendőrök és a Zebra Zsaruk kíséretében. A forgalmat fél órán keresztül rendőrök irányították, hogy a gyerekek biztonságosan elsajátíthassák a helyes közlekedési magatartást. Ezt követően az iskolások a Zebra Zsarukkal egy vetélkedőn vehettek részt, melyhez a Békés Vármegyei Kormányhivatal munkavédelmi hatóságának munkatársai is csatlakoztak. A diákok a munkavédelmi ellenőrök segítségével, a „Napo Veszélyház” -ban ábrázolt veszélyhelyzeteken keresztül, játékos formában, találkozhattak a házkörüli tevékenységek során előforduló veszélyforrásokkal. A képen 16 db veszélyes munkaeszközt, ill. balesetveszélyes szituációt kellett megtalálniuk a kisdíákoknak, ami általában sikerült is. A „Keresd a párját!” memóriajáték során az egyéni védőeszközökkel, az egészségvédelmi és biztonsági jelzésekkel ismerkedhettek. Játék közben többek között szó esett a biztonsági és egészségvédelmi jelzésekről, a magasban végzett munkák, a hegesztés veszélyeiről és azok elleni védekezésről is. A rendezvényen részt vevő diákok néhány egyéni védőeszközt (hallásvédő fültek, munkavédelmi sisak, mechanikai védőkesztyű) fel is próbálhattak. A gyermekek többsége először látott és próbálhatott fel munkavédelmi sisakot, és először hallott alapvető információkat a biztonságos munkavégzés feltételeiről, de akadtak olyanok is, akik már az előző évben részt vettek a programsorozat eseményén.



2025. szeptember 26-án, **Szegeden**, a Biztonság Hete 2025 programsorozat és az Európai Mobilitási Hét keretében, „*Mobilitás mindenkinek!*” mottóval Autómentes Nap került megszervezésre. Az idei évben új helyszínen, a Stefánia sétányon ügyességi versenyek, közlekedési tesztek, játékos feladatok és zenés műsorok várták a kilátogató gyerekeket, pedagógusokat, családokat.

A programon a Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal munkavédelmi hatóságának munkatársai játékos feladatokkal várták az érdeklődő gyermekeket, és ajándékokkal is jutalmazták az aktívan szereplőket. Nagy sikert aratott a diákok körében az egyéni védőeszközökkel megismertető „*Keresd a párpját!*” memórijáték, és a „*Napo Veszélyház*”, a munkavégzés veszélyeinek felismerésére készült interaktív játék. A rendezvény alatt a Napo rajzfilmsorozat is folyamatosan megtekinthető volt, ami a gyerekek körében igen népszerűnek bizonyult. A kedvezőtlen időjárási körülmények ellenére, az idei évben is száznál több óvoda és általános iskolás vett részt a rendezvényen és nyerhetett betekintést a munkavédelem világába, megalapozva a biztonságtudatos magatartást.



2025. szeptember 16-án, a Biztonság Hete programsorozat keretében került sor, **Győrben**, a Leier City Centerben, a Győr-Moson-Sopron Vármegyei Rendőr-főkapitányság Balesetmegelőzési Bizottsága által szervezett, Balesetmegelőzési rendezvényre, melyen a Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal munkavédelmi hatóságának munkatársai is részt vettek. A helyszínrre kilátogató mintegy 200 fő, 1-4. osztályos tanuló nemcsak a rendőrautókat- motorokat és rendőrségi bilincseket, illetve a katasztrófavédelem égő házat szimuláló „füstsátrát” próbálhatták ki, hanem a munkavédelmi hatóság munkatársainak segítségével a „Keresd a párját!” és a „Napo Veszélyház” interaktív, munkavédelmi tartalmú játékokon keresztül bepillantást nyerhettek a munka világába. Megismerkedhettek a dolgozókra leselkedő gyakori veszélyekkel, és az ellenük való védekezés módjaival.



A Biztonság Hete 2025 országos tematikus programhét keretén belül a Balmazújvárosi Rendőrkapitányság, szeptember 15-én „*Detektív nap*”-ot tartott, melyen részt vettek a **Hajdú-Bihar Vármegyei** Kormányhivatal munkavédelmi hatóságának munkatársai is. A délelőtti 9 órakor kezdődő programon egy balmazújvárosi általános iskola két második évfolyamos osztálya vett részt. A kisiskolások körében népszerű volt az egyéni védőeszközöket, és a biztonsági és egészségvédelmi jelzéseket ábrázoló „*Keresd a párját!*” memórijáték, valamint a „*Napo Veszélyház*”, melyekkel a munkavédelmi szakügyintézők segítségével játszhattak. Végül ajándékba is kaptak egy-egy készletet a játékokból.



A Biztonság Hete 2025 programsorozat keretében szeptember 17-én, **Egerben**, a Szmrecsányi Lajos Érsekkertben a MABISZ és a Heves Vármegyei Rendőr-főkapitányság Balesetmegelőzési Bizottsága közös szervezésében közlekedésbiztonsági nyílt napot tartottak, melyhez csatlakoztak a Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal munkavédelmi hatóságának munkatársai is. A program keretében a munkavédelem alapjairól tartottak játékos tájékoztatást a rendezvényen megjelent mintegy 300 fő óvodás, általános iskolás tanuló és az őket kísérő pedagógusok részére. A munkavégzésből adódó veszélyek ismertetéséhez felhasználták a „*Napo Veszélyház*” interaktív játékot, és az egyéni védőeszközök megismerését segítő „*Keresd a párját!*” memórijátékot. A célcsoport (9-14 éves korosztály) számára készített, munkavédelmi tartalmú kiadványokat („*Munkavédelem röviden*”, „*Veszélyes anyagok előfordulása egyes szakmákban*”, „*Amit a munkahelyek kémiai biztonságáról tudni kell!*”) is

kiosztották az érdeklődők között. A legnagyobb érdeklődést az egyéni védőeszköz (fejvédő sisak) felpróbálása váltotta ki a gyermekek körében.



Biztonság Hete 2025 programsorozaton belül, a Nógrád Vármegyei aktivitásra szeptember 19-én, **Salgótarján** belvárosában, a Fő téren került sor. A prevenciós rendezvényt a Nógrád Vármegyei Rendőr-főkapitányság Balesetmegelőzési Bizottsága szervezte. Az egész napos rendezvény célja a mindennapok biztonságának erősítése a közlekedésben, az otthonokban és az élet más területén is. A programhoz csatlakozott a MABISZ, a Nógrád Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság, a Magyar Vöröskereszt, a Balassi Bálint Könyvtár is. A Nógrád Vármegyei Kormányhivatal munkavédelmi hatósága és a népegészségügyi hatósága

közös standot állított fel, ahol interaktív bemutatókkal, prevenciós készségeket fejlesztő feladatokkal várták az érdeklődőket. A napos időben sokan megfordultak a sátnál, ahol a játékosan megszerkesztett feladatok mosolyt csaltak a gyermekek arcára. A játék után kapott munkavédelmi tartalmú ismertető anyagokat is szívesen fogadták.

A jó hangulatú rendezvény lehetőséget teremtett arra, hogy a kilátogató gyermekek és felnőttek megismerkedhessenek a rendvédelmi szervek, valamint társszervek (köztük a munkavédelem) mindennapi munkájával, és hasznos tanácsokkal és élményekkel térhessenek haza.



A Biztonság Hete 2025 programsorozat **dunakeszi** eseménye, szeptember 17-én a Katonadomb területén az Országos Rendőr-főkapitányság Országos Balesetmegelőzési Bizottsága (ORFK-OB) és a Magyar Biztosítók Szövetsége (MABISZ) szervezésében óvis és kisiskolás korosztály részére került megrendezésre. A Pest Vármegyei Rendőrkapitányság, mint kapcsolattartó résztvevő volt jelen a helyszínen, valamint a tűzoltók és katasztrófavédelem munkatársai is közreműködtek. A Pest Vármegyei Kormányhivatal munkavédelmi hatóságának munkatársai játékokkal és bemutatókkal várta az érdeklődőket. Miközben a nagyobb gyerekek és a felnőttek egyéni védőeszközöket próbálhattak fel, addig a legkisebbek memóriajátékokon vehettek részt.



Szeptember 17-én, több szervezet (Katasztrófavédelem, Magyar Közút, Magyar Vöröskereszt, Rendőrség, MÁV) mellett a Somogy Vármegyei Kormányhivatal munkavédelmi hatósága is részt vett a Biztonság Hete 2025 programsorozat keretében **Kaposváron**, a Lorántffy Zsuzsanna Református Óvoda, Általános Iskola, Gimnázium és Kollégium területén megtartott rendezvényen. Az eseményen az általános iskolai tanulók számára olyan hasznos munkavédelmi témájú tanácsok, játékos tájékoztatók is átadásra kerültek, melyeket a mindennapjaikban, majd felnőttként pedig a munka világában tudnak hasznosítani. A diákok számos kérdést tettek fel a munkavédelmi hatóság munkatársainak a helyszínen bemutatott és kipróbálható egyéni védőeszközökkel és mérőműszerekkel kapcsolatban. A legnagyobb érdeklődést a zajmérő műszerrel történő mérés váltotta ki.



A Biztonság Hete 2025 programsorozat Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegyei rendezvényére szeptember 18-án, **Nyíregyházán**, a Korzó Üzletház melletti téren került sor. A program célcsoportja az óvodások és az általános iskolák alsó tagozatos diákjai voltak. Az eseményen a rendőrség, a katasztrófavédelem mellett a Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kormányhivatal munkavédelmi hatóságának szakemberei is jelen voltak.

A gyermekekkel interaktív program keretében, játékos feladatok kapcsán ismertették a munkahelyi biztonság legalapvetőbb szabályait, azzal a céllal, hogy a biztonságtudatos magatartás minél alacsonyabb korosztályokban kialakulhasson. A játékok után szívesen próbálták fel a helyszínen lévő egyéni védőeszközöket (védősisakot, légzésvédő maszkot). A gyermekeket az eseményre elkísítő pedagógusok szívesen fogadták a munkavédelmi témájú, gyermekeknek szóló kiadványokat.



Szeptember 19-én, **Szekszárdon**, a Biztonság Hete 2025 programsorozat eseményén, a Tolna Vármegyei Kormányhivatal munkavédelmi hatóságának munkatársai elsősorban a célkorosztálynak (9-14 éves gyermekek) szóló kiadványokkal és játékokkal várták az érdeklődőket. A munkavédelmi szakügyintézők segítségével a diákok, és a programra kilátogató valamennyi korosztály tagjai játékos formában ismerkedhettek az alapvető munkavédelmi szabályokkal, a biztonsági és egészségvédelmi jelzésekkel és az egyéni védőeszközökkel.



A Biztonság Hete 2025 programsorozathoz kapcsolódó **veszprémi** eseményt szeptember 19-én, a Barátság Parkban tartották meg. A rendezvényhez a Veszprém Vármegyei Kormányhivatal munkavédelmi hatóságának szakemberei is csatlakoztak, akikhez az eseményre kilátogató érdeklődők kötetlen beszélgetés formájában munkavédelmi tartalmú kérdéseket tehetek fel.

A rendezvényen kiosztották a programhoz készült, gyerekeknek szóló munkavédelmi tartalmú tájékoztató füzeteket és játékokat, melyeket a helyszínen ki is próbálhattak a diákok.



A Zala Vármegyei Rendőr-főkapitányság szervezésében tartották meg a Biztonság Hete 2025 programsorozat **zalaegerszegi** eseményét, „Biztonság Napja” címmel, melyre a Alsóerdei Sport- és Élménypark – KRESZ Park területén került sor, szeptember 19-én.

A rendezvényen részt vettek a Zala Vármegyei Rendőr-főkapitányság Bűnmegelőzési Alosztály, a MABISZ (képviselőiben a Generali Biztosító, a Groupama Biztosító), a Magyar Vöröskereszt Zala Vármegyei Szervezete, a Zala Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság, a Zala Vármegyei Polgárőr Szövetség, a Magyar Autóklub, a Zala Vármegyei Rendőr-főkapitányság ZVMBB, az Alsóerdei Sport- és Élménypark (házigazda), Zalaegerszegi SZC Ganz Ábrahám Technikum (bemutató), valamint a Zala Vármegyei Kormányhivatal Munkavédelmi Osztálya is.

Az eseményre általános- és középiskolásokat hívtak meg. A munkavédelmi hatóság munkatársai a munkavédelmi témájú játékok („Keresd a párját!” és „Napo Veszélyház”), valamint a Napo-filmek segítségével beszélgettek a gyerekekkel a biztonságos munkavégzés feltételeiről, és a munkahelyi balesetek megelőzéséről.

A rendezvényen közel 400 diák vett részt.

A rendezvényről a Zalaegerszegi Televízió a Híradójában számolt be.

